[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 июля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 792

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 14.04.2010 №335

В целях приведения в соответствие со статьей 35 Закона Томской области от 12 ноября 2001 года №119-ОЗ «Об образовании в Томской области», а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 14.04.2010 №335 «Об утверждении положений о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Верхнекетского района» следующие изменения:

в приложении 1 подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационную категорию:

при наличии высшей квалификационной категории – в размере 2025 рублей;

при наличии первой квалификационной категории – в размере 1350 рублей;

при наличии второй квалификационной категории – в размере 825 рублей.

Указанная надбавка устанавливается со дня присвоения квалификационной категории работникам Учреждения.

Начисление и выплата ежемесячной надбавки производится по основному месту работы.

Педагогическим работникам, которым установлена продолжительность рабочего времени ниже нормы часов педагогической работы, установленной за ставку заработной платы, ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационную категорию выплачивается пропорционально отработанному времени».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Елисеева Т.А.

2-66-70